nes vnum deū (suo modo coētes) nomine religiōis  
indigni habent, propter superstitionē et falsitatē atq;  
errores, vt sunt Judei, Saraceni, heretici. Quānis  
ergo religiosi dicant oēs veri Christiani, eo q; vnū  
verū deū colūt, spēaliter tñ inter eos religiosi dicun-  
tur, qui totā vitam suā diuino cultui dedicant, a mun-  
danis negotiis se abstrahentes. Quales sunt illi, q;  
sub p̄dictis viuēdi modis et legib⁹ viuūt. Sicut int̄  
p̄sentes panes, illi pistores dicunt, q; q̄tidie pinsunt  
panes, et hoc officiū in cōitate exercent, nō aut illi q;  
raliter pistores etiā dici possent. Iste itaq; religiosi  
cū ceteris Christianis viuūt sub lege diuina, sed ex-  
cellētius. Sicut etiā inter seculares Christianos,  
vnus est altero religiosior, deuotior, largior, patien-  
tior, misericordior, magis pius, et sic de ceteris virtu-  
tibus exēplificari p̄d. Qui igit meliores sunt nō ex-  
cludunt a lege Christiana, sed magis spectant ad le-  
gem Christianā tanquā christianores.

Illustratum. xv.

Cat p̄scripta magis eluēscant, sciendū est q; re-  
ligio est qđam spēalis aie virtus moralis, p̄cellens  
vices morales vniuersas. Qd sic p̄bat: Ea q; sunt ad  
finē sortiunt bonitatem ex ordine ad finē. Et ideo quā  
to sunt fini p̄pinqora, tanto sunt meliora. Virtutes  
aut morales sunt circa ea q; ordinant in deū sicut in  
finē. Religio autē magis de p̄pinq accedit ad deū,  
q; alie virtutes morales, inquantū opaf ea q; directe  
et imēdiate ordinant in honorē diuinū. Et iō religio  
p̄eminet inter alias virtutes morales, et nos deo pri-  
mos facit. Pro cui⁹ virtutis maiore intelligētia ē ad-  
uertendū, q; religio triplicē habet deriuationē. Dr  
essi vel a religendo. s. ea q; sunt diuini cultus, q; h̄mōis  
sunt frequenter in corde reuoluēda, et eligēda tanq;  
chariora, ac meliora bona, iuxta illud puer. 3. In oī  
bus viis tuis cogita illum. Et illud psal. Oculi mei  
semper ad dñm. Et illud: Et meditabor in iustifica-  
tionibus tuis semper. Et similia multa. Alio mode